Legati a Carolo missi ad Irenem redeunt cum pace.

VI. Nicephorus omni ex parte impius.

me custodiri, quin & a nemine contueri. Hactenus de rebus Nicephori anni hujus Theophanes.

Qui autem missi fuerant Legati a Carolo Magno Imperatore ad Irenem Augustam, acceptis a Nicephoro novo Imperatore litteris pacis, ad Carolum Magnum reversi sunt una cum Legatis Imperatoris anno sequenti. De his enim hæc Ado: Irena ab Imperio deposita, Nicephorus Imper. Constantinopoli creatur, qui Legatos suos una cum Legatis Imperatoris Caroli remisit. Nam Imperator Carolus Jesse Episcopum Ambianensem, & Elinigaudium Comitem Constantinopolim direxerat. Susceperunt autem Legati Nicephori Imperatoris epistolam inscriptam de fœdere pacis, sicque tali pacto Constantinopoli reversi sunt. Hæc Ado, & alii anno sequenti de eorum reditu.

Quod pertinet ad eisdem Nicephori fidem: Catholicus licet haberetur, tamen ter impius semper apparuit diversis ex causis; quod scilicet (ut Theophanes auctor est) faveret Iconoclastis hæreticis, probaret (ut dicitur) Manichæorum hæresim, & pro ea stabilenda Synodum congregavit; quodque studeret Manichæorum incantationibus, quod insuper ut adversarius Evangelii deridebat colentes divina mandata, quod etiam sacra cuncta ut profana habebat; quod omnem Ecclesiasticam immunitatem pessum dedit, jubens Præfectos suos, ut Episcopis, & clericis veluti mancipiis uterentur; quod itidem sanctas Ecclesias, & sacra hospitalia, omnesque religiosas domos sub tributo redigeret, diras ab eis exactiões extorquens: hoc enim (suo Imperii primo anno facere aggressus est, ut ex Theophane senties; postremo autem, (quod cæteris omnibus evidentius ejus impietatem ostendit) quod adversatus Ann. Eccl. Tom. XIII.

PAGIUS

cipi Insulam, in Monasterium ab ipsa adificatum, Caroli Legatis adhuc in Urbe agentibus, & que gerebantur spectantibus eam relegavit, &c. mense Novembre, frigore asperissimo jam teris incombente, inclemens ac nulla in eam pietate motus, in Insulam Lesbum deportari, & sub stricissima teneri custodia, & a nemine penitus conspici mandavit, &c. Fuit ibidem Theophanes de Nicephori avaritia & crudelitate verba facit. Legati Caroli, acceptis a Nicephoro novo Augusto litteris pacis rediere in Franciam cum aliis Legatis ipsius Nicephori, de quorum adventu in Germaniam anno sequenti ageamus.

III. Joannes Patriarcha Gradenensis nefarie occisus.

A num. VII ad XIV. Administratio Reipublicæ Venetæ erat hoc tempore penes Joannem Ducem & annuo Tribunus. Christophorus homo Græcus, Olivolenis Episcopus, Joanne Duce Venetiarum contentente, constitutus est. Quod cum iniquo animo ferrent Tribuni, Joannem Patriarcham Gradensem rogarunt, ne Christophorum consecraret; quibus cum hic obsecutus esset; Joannes Dux adeo exarsit ira, ut,